
Обґрунтування 

про схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 

постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до Порядку встановлення 

(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії» 

(приведення Порядку до норм діючої нормативної бази Регулятора в частині 

продовження першого регуляторного періоду) 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 

«Про ринок електричної енергії» (далі – Закон) НКРЕКП здійснює державне 

регулювання на ринку електричної енергії. 

Пунктом 6 частини третьої статті 6 Закону визначено, що до повноважень 

Регулятора на ринку електричної енергії належать, зокрема затвердження методик 

(порядків) встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії. 

Відповідно до норм Закону, НКРЕКП прийнято Порядок встановлення 

(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, затверджений 

постановою НКРЕКП від 05.10.2018 № 1175 (далі – Порядок встановлення 

(формування) тарифів № 1175), який визначає процедуру встановлення та 

детальний механізм розрахунку тарифів на послуги з розподілу електричної 

енергії для операторів систем розподілу. 

На сьогодні є необхідність в удосконаленні окремих положень Порядку 

встановлення (формування) тарифів № 1175, зокрема приведення терміну 

«регуляторний період» для першого регуляторного періоду операторів систем 

розподілу електричної енергії у відповідність до постанови Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сфері енергетики від 23.07.2013 № 1009 

«Про встановлення параметрів регулювання, що мають довгостроковий строк дії, 

для цілей стимулюючого регулювання». 

З огляду на зазначене, Департаментом із регулювання відносин у сфері 

енергетики було розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до 

Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної 

енергії» (далі – Проєкт постанови). 

Пропонується схвалити Проєкт постанови та оприлюднити його на 

офіційній сторінці в мережі Інтернет за адресою: www.nerc.gov.ua, з метою 

одержання зауважень та пропозицій. 

Проєкт постанови додається. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики 

Андрій ОГНЬОВ 

 

 

mailto:box@nerc.gov.ua


                                                             ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
    

   

____________________                                 Київ                                      № _______________ 

 

 

Про внесення зміни до Порядку 

встановлення (формування) тарифів 

на послуги з розподілу електричної 

енергії  

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним 

відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 

та продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року 

№ 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року 

№ 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року 

№ 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року 

№ 254/2023, від 26 липня 2023 року № 451/2023, від 06 листопада 2023 року 

№ 734/2023, від 05 лютого 2024 року № 49/2024, від 06 травня 2024 року 

№ 271/2024 та від 23 липня 2024 року № 469/2024, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. В абзаці двадцять третьому пункту 1.2 глави 1 Порядку встановлення 

(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 05 жовтня 2018 року № 1175, знаки, слова та цифру «, за винятком 

першого регуляторного періоду, який становить 4 роки» виключити. 

 

 

 

 



 2 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 

 

Голова НКРЕКП                  Юрій ВЛАСЕНКО 


